
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000 
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331 
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br 
 

 

DA PREGOEIRA/SETOR DE LICITAÇÕES 
AO GABINETE DO PREFEITO 
 
 
01-A Pregoeira, através da equipe de apoio, vem por meio desta informar que o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, que tem por objetivo a prestação de serviços 
de transporte escolar, foi  ADJUDICADO à empresa: AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TRANSPORTES VICAMPE LTDA.EPP, nos seguintes valores: item 01-R$ 6,75 ( 
seis reais e setenta e cinco centavos), item 02-R$ 6,75 ( seis reais e setenta e cinco 
centavos), item 03-R$ 6,75 ( seis reais e setenta e cinco centavos), item 04-R$ 6,70 ( 
seis reais e setenta centavos), sendo considerada vencedora do certame, pelo 
critério de menor preço por km rodado por linha,  tudo em conformidade com a 
Legislação vigente.  
 
02-Submeto os autos do presente processo, para HOMOLOGAÇÃO e 
RATIFICAÇÃO do processo licitatório. 
 
Laranjal Paulista, 03 de abril de 2.019.  
 
 

 
Cláudia Tereza Pessin 

Pregoeira 
 
 

Silvana Soares de Camargo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000 
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331 
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br 
 

 

 
 
DO GABINETE DO PREFEITO 
A PREGOEIRA/SETOR DE LICITAÇÕES 
 
 

Pelo presente, HOMOLOGO todo o processo licitatório, realizado pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio e RATIFICO a ADJUDICAÇÃO do objeto da Licitação PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº 007/2019, relativo a prestação de serviços de transporte escolar, 
à empresa: AGÊNCIA DE VIAGENS E TRANSPORTES VICAMPE LTDA.EPP, 
nos seguintes valores: item 01-R$ 6,75 ( seis reais e setenta e cinco centavos), item 
02-R$ 6,75 ( seis reais e setenta e cinco centavos), item 03-R$ 6,75 ( seis reais e 
setenta e cinco centavos), item 04-R$ 6,70 ( seis reais e setenta centavos), sendo 
considerada vencedora do certame, pelo critério de menor preço por km rodado 
por linha,  tudo em conformidade com a Legislação vigente.  
 
Laranjal Paulista, 03 de Abril de 2.019. 
 

 
 

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000 
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331 
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   SOLICITAÇÃO DE EMPENHO DE LICITAÇÃO 

SOLICITO A CONTABILIDADE QUE EFETUE A EMISSAO 
DE EMPENHO 
Tipo e nº de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 
Nº de participantes: 08 
Estimativa da Licitação: R$ 942.052,00 
Nº de Proponentes: 01 
Nº de Habilitados: 01 
Nº de Classificados: 01 
Tipo de Licitação: Menor Preço Unitário ( por km rodado por linha) 
Houve Recurso: Não 
Data/EMPENHO: 04/04/2019 
Data de Assinatura do contrato: 04/04/2019 
Processo nº 023/2019 
Nº  do  Contrato nº 020/2019 
Vigência:  12 MESES 
Vencimento do Contrato: 04.04.2020 
Valor: R$ 204.800,00 
Empresa: Agência de Viagens e Transportes Vicampe Transportes & 
Turismo Ltda.EPP. 
Endereço: Praça Dom Pedro II, 09-Centro-Laranjal Paulista/SP-CEP 
18.500-000. 
CNPJ: 07.629.859/0001-03                                                                                                                             
 
DOTAÇÃO:  020400.12.361.0005.2007.0000.3.3.90.39.00-Despesa 66-
Ensino Fundamental e 021200.12.361.0015.2029.0000.3.3.90.39.00-
Despesa 268-Fundeb. 
 
OBJETO: Prestação dos serviços de transporte escolar:  Itinerário 01- 
Contratação de 01 (um) veículo, tipo micro-ônibus, com capacidade 
mínima de 20 (vinte) lugares,  com motorista e monitor para os serviços 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000 
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331 
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br 
 

 

de transporte escolar dos alunos residentes na Zona Rural dos Bairros:  
Entre Rios, Bueninho, Residencial Pedro Zanella, Fazenda Estrela e 
Bom Jardim  para a sede do Município de Laranjal Paulista,  itinerário 
02- Contratação de 01 (um) veículo, tipo ônibus, com capacidade 
mínima de 40 (quarenta) lugares,  01 ( um) Micro-Ônibus com 
capacidade mínima de 20 ( vinte) lugares, com motorista e monitor para 
os serviços de transporte escolar dos alunos residentes no Distrito de 
Maristela, passando pelos Bairros: lagoa, Chácara Bataglini, Pavan e 
Três Carolinas  para a sede do Município de Laranjal Paulista; itinerário 
03- Contratação de 01 (um) veículo, tipo micro-ônibus, com capacidade  
mínima de 24 (vinte e quatro) lugares,  com motorista e monitor para os 
serviços de transporte escolar dos alunos residentes no Distrito de 
Maristela, para  para a sede do Município de Laranjal Paulista, com 
destino às Escolas: Cesário Carlos de Almeida e Luiz Campacci. 

Laranjal Paulista, 14 de abril  de 2016. 

Domingos Aparecido Zanetini 
Encarregado do Setor de Compras e Licitações 

 
 
 


